1

2023年９月14日

各 位

会 社 名 ポエック株式会社

代表者名 代表取締役社長 松 村 俊 宏

(コード番号：9264 東証スタンダード市場)

問合せ先 取締役管理部長 吉 本 貞 幸

（TEL. 084-922-8551）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年８月期の期末配当につきまして、下記のとおり

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営上の重要課題の一つとして考え、安定配当の継続性、

内部留保の充実等を総合的に勘案し配当金額を決定しております。

 この度、当社は当期の業績を踏まえ、2023 年６月１日付「配当方針及び配当予想の修正（特別

配当）に関するお知らせ」の配当予想を修正し、2023 年８月期の期末配当方針を 33 円（普通配

当 28円、特別配当５円）といたします。

 なお、これらの配当金につきましては、第 35 期（2023 年８月期）定時株主総会において決定

される予定です。

２．修正の内容

 １株当たり配当金（円）

 第２四半期 期末 年間

前回予想

（2023年８月期）

（2023年６月１日発表）
－

未定（※１）

（普通配当（※２）

に特別配当（５円）

を加えた額）

未定（※１）

（普通配当（※２）

に特別配当（５円）

を加えた額）

今回修正予想

（2023年８月期） －

33円

（普通配当 28円）

（特別配当 ５円）

33円

（普通配当 28円）

（特別配当 ５円）

当期実績

（2023年８月期）
0.00 － －

前期実績

（2022年８月期）
0.00 38.00 38.00

2

（※１）特別配当を含む2023年８月期の期末配当に係る配当方針については2023年６月１日付で

公表した「配当方針及び配当予想の修正（特別配当）に関するお知らせ 」の「１．（１）

配当方針の内容」記載のとおりですが、本日現在（2023年６月１日時点）、基準日（2023

年８月31日）の株主数が未定であるため、修正後の当期予想額は未定としております。

（※２）2022年10月14日付で公表した１株当たりの年間配当予想額である38円に本日時点（2023

年６月１日時点）の発行済株式数（但し、当社が保有する普通株式を除きます。）を乗じ

て得られる予想配当総額を、2023年８月期の期末配当の基準日時点の発行済株式数（但

し、当社が保有する普通株式を除きます。）で除して得られる額とする方針です。

以 上